

Indikatorer og standarder for Dansk Tværfagligt Register for Hoftenære Lårbensbrud

Indikatorområde	Indikator	Type	Standard
Hurtig udredning og behandling af patienter med symptomer på Hoftenær lårbensbrud			
Præoperativ optimering	1 Andelen af patienter der har fået lagt en præoperativ optimeringsplan af speciallæge, (eller af læge på niveau med denne) senest 4 timer efter ankomst til sygehuset)	Proces	Mindst 80 %
Behandling af patienter med Hoftenær lårbensbrud			
Operationsdelay	2 Andel af patienter der opereres senest 24 timer efter ankomst til sygehuset	Proces	Mindst 80 %
Tidlig mobilisering	3 Andelen af patienter, der efter operationen mobiliseres inden for 24 timer	Proces	Mindst 90%
Basismobilitet	4a Andelen af patienter, der får vurderet deres basismobilitet med Cumulated Ambulation Score (CAS) <i>forud for aktuelle fraktur</i>	Proces	Mindst 90%
	4b Andelen af patienter, der får vurderet deres basismobilitet med CAS <i>ved udskrivelsen</i>	Proces	Mindst 90%
Ernæring	5 Andelen af patienter, hvor der er taget stilling til udarbejdelse af ernæringsplan	Proces	Mindst 90%
Profylakse Osteoporose	6 Andelen af patienter, hvor der er taget stilling til medicinsk osteoporoseprofylakse ud over calcium og vitamin D	Proces	Mindst 90%
Profylakse Fald	7 Andelen af patienter, hvor der er taget stilling til faldprofylakse	Proces	Mindst 90%
Overlevelse	8 Andelen af patienter, som er i live 30 dage efter operationsdato	Resultat	Mindst 90%
Ventetid til kommunal genoptræning Afventer om data kan fremskaffes	9 Andelen af patienter, der udskrives med almen genoptræningsplan, som venter > xx uge/dage på påbegyndelse af genoptræning i kommunalt regi	Proces	Højst xx
Genindlæggelse	10 Andelen af patienter der genindlægges akut – uanset årsag – inden for 30 dage efter udskrivelse fra sygehuse med diagnosen hofte- og lårbensbrud.	Resultat	Højst 20%
Reoperation Osteosyntese pga. medial fraktur af lårbenshals	11a Andelen af patienter med osteosynteret medial fraktur, der inden for 2 år reopereres	Resultat	Højst 15%
	11b Andelen af patienter med osteosynteret uforskudt medial fraktur, der inden for 2 år reopereres	Resultat	Højst 10%



	11c	Andelen af patienter med osteosynteret forskudt medial fraktur, der inden for 2 år reopereres	Resultat	Højst 15%
Reoperation, Osteosyntese pga. per-/subtrochantær femurfraktur	12	Andelen af patienter med osteosynteret pertrochantær / subtrochantær femurfraktur der inden for 2 år reopereres	Resultat	Højst 5%
Reoperation pga. Hemi- eller totalalloplastik	13	Andelen af patienter med en hemi- eller totalalloplastik uanset frakturtype, der inden for 2 år reopereres	Resultat	Højst 10%
Reoperation Dyb infektion	14	Andelen af patienter, der reopereres pga. dyb infektion inden for 2 år	Resultat	Højst 2%

¹ Diagnose- og inklusionskriterier og datadefinitioner til indikatorerne er beskrevet i "Datadefinitioner for Dansk Tværfagligt Register for Hoftens Lårbrud, version 2.8, januar 2014".

² Ved sammenligning over tid eller mellem afdelinger vil der for resultatindikatorerne blive korrigeret for evt. forskelle i fordeling af en række prognostiske faktorer.

Høringsversion

